
⑥医療・福祉施設（26１施設）

令和８年（２０２６年）１月現在 

所在地 番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

熊本市

鶴田病院

施設名

熊本第一病院

(医)起生会　表参道吉田病院

北部病院

明生病院

くまもと青明病院

医療法人室原会　菊南病院

窪田病院

くまもと森都総合病院

済生会熊本病院

(医）堀尾会　熊本託麻台病院

知的障がい者通所授産施設　しんせい学園

ウェルネススクエアー和楽

くまもと悠心病院

田上病院

くまもと江津湖療育医療センター

城山病院

朝日野総合病院

竜山内科リハビリテーション病院

熊本機能病院　第1駐車場

くまもと成仁病院

(医）寺尾病院

熊本赤十字病院

あきた病院

熊本中央病院

龍田病院

御幸病院

(医)聖粒会　慈恵病院

熊本機能病院　第2駐車場

向陽台病院

松原リウマチ科・整形外科

あだち内科胃腸科

江南病院

十善病院

成尾整形外科病院

聖ヶ塔病院

東病院

武蔵ヶ丘病院

本庄内科病院

小林病院

杉上病院

メディカルケアセンターファイン

特別養護老人ホーム天寿園

ケアハウス宝光庵

翼ハロー歯科診療所

伊東歯科口腔病院

春日クリニック

呉服町診療所

西村内科・脳神経外科病院

木村胃腸科内科医院

たまのい内科クリニック

整形外科　金井クリニック

足立・有馬小児科神経内科

中村内科医院

師井医院



56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

熊本市

熊本市

ツクイ下南部

桜十字病院

熊本脳神経外科病院

熊本総合医療リハビリテーション学院

介護老人保健施設　葵の森

くわみず病院

牧歯科医院

たくまの里

（財）熊本県総合保健センター

にしくまもと病院

ツクイ田井島

ツクイ東野

みねとまクリニック

よねむら眼科クリニック

ニチイケアセンター保田窪

あいこう泌尿器科・内科クリニック

まちだ歯科クリニック

ゆみこ歯科クリニック

メディカルスクエア九品寺クリニック

熊本県歯科医師会口腔保健センター

熊本県歯科医師会

九州記念病院

青磁野リハビリテーション病院

ファインテラスせいじの

大腸肛門病センター高野病院

国立病院機構熊本医療センター

地域生活支援センター　託麻大地

弓削病院

眼科こがクリニック

熊本市立明飽苑

熊本市南部在宅福祉センター

杉村病院

熊本市長寿の里デイサービスセンター

平成とうや病院

池沢小児科医院

ビッグベア動物病院

関歯科医院

つるはらクリニック

うとデンタルクリニック

西日本病院

熊本大学病院　

熊本託麻台リハビリテーション病院

熊本市社会福祉事業団　中央デイサービスセンター

八代病院

平成病院

やまだ歯科医院

右田クリニック

特別養護老人ホームすずらんの里

みやもと泌尿器科クリニック

医療法人山田会　八代更生病院

JCHO熊本総合病院

陽だまりの里はなぞの

和庵

しらさぎおざや

有料老人ホームしおさい

有料老人ホームさざなみ

地域密着型介護老人福祉施設　希望

JCHO熊本総合病院　大駐車場

八代敬仁病院

八代市



115

116

117

118

社会福祉法人八代市社会福祉協議会

八代市鏡地域福祉センター

熊本労災病院　南側駐車場

熊本労災病院　正面玄関駐車場

八代市



119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

健康保険　人吉総合病院

有働病院

手塚病院

人吉中央温泉病院

球磨病院

医療法人精翠会　吉田病院

人吉リハビリテーション病院

堤病院

たなかファミリー歯科

荒尾こころの郷病院

荒尾中央病院

水俣協立病院

玉名地域保健医療センター

玉名郡市医師会訪問看護ステーション

悠紀会病院・ゆうきの里

(医)信和会　城ヶ崎病院

公立玉名中央病院

玉名病院

ややま歯科クリニック

山田クリニック

荒尾脳神経外科医院

白寿園

白寿園グループホーム

緒方眼科医院

白梅病院

養護老人ホーム梅寿荘

天草地域健診センター

楽洋クリニック

グループホームあかね苑

グループホーム葉山苑　天領の杜

特別養護老人ホーム　慈晃園

ブルーマリン天草

上天草総合病院

介護老人保健施設　星雲荘

ひがし成人・循環器内科クリニック

たまきな荘

福本病院

山鹿市

春田医院

有料老人ホーム　シルバードリーム寿里

上天草市社会福祉協議会

大矢野老人福祉センター

姫戸老人福祉センター

大道老人福祉センター

山鹿回生病院

上天草市

人吉市

荒尾市

水俣市

玉名市

天草市

デイサービスセンターアロハ

三森循環器科・呼吸器科病院

山鹿中央病院

医療法人至誠会　保利病院

天草中央総合病院

天草病院

牛深保養院

酒井外科・内科医院

星光園

苓南寮

松風園

星光園地域支援センター

天草地域医療センター

天草セントラル病院

特別養護老人ホーム白梅の杜



178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

長洲町 211

玉東町 212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

高森町 225

226

227

228

南阿蘇村 229

230

231

232

嘉島町 233

嘉島町 234

235

236

まつばせレディースクリニック

宇土市

山鹿市

菊池中央病院

川口病院

特別養護老人ホーム泗水苑

菊池市福祉会館

むすび・宇土

宇土地区医師会

菊池市

ＪＡ菊池　福祉施設めぐみの里

阿蘇市

いけざわこどもクリニック

ツクイ合志

介護老人保健施設　有隣

合志第一病院

独立行政法人国立病院機構　熊本再春荘病院

合志市保健福祉センター　ふれあい館

合志市老人憩の家

特別養護老人ホーム菊香園

合志市

阿蘇中央病院

阿蘇温泉病院「桃花水」

老人保健施設　愛・ライフ内牧

大阿蘇病院

西合志病院

菊陽町

小国町

くまもと温石病院

コミュニティハウスみんなの家

(医）聖和会　有明成仁病院

特別養護老人ホーム葉山苑

熊本セントラル病院

グループホームつつじのさと

小規模多機能型居宅介護施設
おおづセンターホーム

菊陽病院

美里町

大津町

熊本リハビリテーション病院

就労サポートセンター菊陽苑

就労サポートセンター希望館

リハセンターみどりの里

高齢者専用賃貸住宅朝日が丘

小国公立病院

グループホーム　なごみ

グループホーム　森園

さくら病院

南郷谷リハビリテーションクリニック

西原村地域福祉センター

救護施設　真和館

くまもと長寿苑そよ風

藤岡医院

西原村

御船町

阿蘇立野病院

御船清流園

グリーンヒルみふね

リハビリテーションセンター熊本回生会病院

西村病院

宇城市

熊本南病院

宇城総合病院

済生会みすみ病院

おおもり病院

たかはしクリニック

特別養護老人ホーム水晶苑

南豊崎ひふ科診療所

益城病院

益城町

くまもと心療病院

山鹿リハビリセンター

菊池有働病院



237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

249

250

251

あさぎり町 252

253

254

255

256

257

258

259

260

五木村 261

小林クリニック

錦町総合福祉センター

井上医院

山都町

芦北町

甲佐町

甲佐町

球磨郡公立多良木病院

秋山歯科医院

苓北病院

天草慈恵病院

ふれあい如水館

苓北町新ふれあい館

和水町福祉センター

多良木町

苓北町

和水町

特別養護老人ホーム　和楽荘

五木村保健福祉総合センター

東病院

甲佐町老人いこいの家（社会福祉協議会）

矢部広域病院

特別養護老人ホーム蘇望苑

特別養護老人ホーム矢部大矢荘

井上病院

錦町

(医）河端会　河端歯科医院

シルバーライフ熊本

荒瀬病院

ナーシングケア緑風苑

谷田病院

グループホーム桜の丘

地域密着型介護老人福祉施設　桜の丘綾の家

益城町


