

⑥医療・福祉施設（261施設）

令和8年（2026年）1月現在

所在地	番号	施設名
熊本市	1	熊本第一病院
	2	(医)起生会 表参道吉田病院
	3	北部病院
	4	明生病院
	5	くまもと青明病院
	6	医療法人室原会 菊南病院
	7	窪田病院
	8	くまもと森都総合病院
	9	鶴田病院
	10	くまもと成仁病院
	11	(医)寺尾病院
	12	熊本赤十字病院
	13	あきた病院
	14	熊本中央病院
	15	龍田病院
	16	御幸病院
	17	(医)聖粒会 慈惠病院
	18	田上病院
	19	くまもと江津湖療育医療センター
	20	城山病院
	21	朝日野総合病院
	22	竜山内科リハビリテーション病院
	23	熊本機能病院 第1駐車場
	24	熊本機能病院 第2駐車場
	25	済生会熊本病院
	26	(医)堀尾会 熊本託麻台病院
	27	知的障がい者通所授産施設 しんせい学園
	28	ウェルネスクエア和楽
	29	くまもと悠心病院
	30	江南病院
	31	十善病院
	32	成尾整形外科病院
	33	聖ヶ塔病院
	34	東病院
	35	武蔵ヶ丘病院
	36	本庄内科病院
	37	小林病院
	38	杉上病院
	39	向陽台病院
	40	松原リウマチ科・整形外科
	41	あだち内科胃腸科
	42	メディカルケアセンターファイン
	43	特別養護老人ホーム天寿園
	44	ケアハウス宝光庵
	45	翼ハロー歯科診療所
	46	伊東歯科口腔病院
	47	春日クリニック
	48	吳服町診療所
	49	西村内科・脳神経外科病院
	50	木村胃腸科内科医院
	51	たまのい内科クリニック
	52	整形外科 金井クリニック
	53	足立・有馬小児科神経内科
	54	中村内科医院
	55	師井医院

	56	メディカルスクエア九品寺クリニック
	57	みねとまクリニック
	58	よねむら眼科クリニック
熊本市	59	ニチイケアセンター保田窪
	60	あいこう泌尿器科・内科クリニック
	61	まちだ歯科クリニック
	62	ゆみこ歯科クリニック
	63	牧歯科医院
	64	たくまの里
	65	(財) 熊本県総合保健センター
	66	にしくまもと病院
	67	ツクイ田井島
	68	ツクイ東野
	69	ツクイ下南部
	70	桜十字病院
	71	熊本脳神経外科病院
	72	熊本総合医療リハビリテーション学院
	73	介護老人保健施設 美の森
	74	くわみず病院
	75	平成とうや病院
	76	池沢小児科医院
	77	ピッグベア動物病院
	78	関歯科医院
	79	つるはらクリニック
	80	うとデンタルクリニック
	81	西日本病院
	82	熊本大学病院
	83	熊本託麻台リハビリテーション病院
	84	弓削病院
	85	眼科こがクリニック
	86	熊本市立明館苑
	87	熊本市長寿の里デイサービスセンター
	88	熊本市南部在宅福祉センター
	89	杉村病院
	90	九州記念病院
	91	青磁野リハビリテーション病院
	92	ファインテラスせいじの
	93	大腸肛門病センター高野病院
	94	国立病院機構熊本医療センター
	95	地域生活支援センター 託麻大地
	96	熊本県歯科医師会口腔保健センター
	97	熊本県歯科医師会
	98	熊本市社会福祉事業団 中央デイサービスセンター
八代市	99	八代病院
	100	平成病院
	101	やまだ歯科医院
	102	右田クリニック
	103	特別養護老人ホームすずらんの里
	104	みやもと泌尿器科クリニック
	105	陽だまりの里はなぞの
	106	和庵
	107	しらさぎおざや
	108	有料老人ホームしおさい
	109	有料老人ホームさざなみ
	110	地域密着型介護老人福祉施設 希望
	111	医療法人山田会 八代更生病院
	112	JCHO熊本総合病院
	113	JCHO熊本総合病院 大駐車場
	114	八代敬仁病院

115	社会福祉法人八代市社会福祉協議会
116	八代市鏡地域福祉センター
117	熊本労災病院 南側駐車場
118	熊本労災病院 正面玄関駐車場

人吉市	119	健康保険 人吉総合病院
	120	手塚病院
	121	人吉中央温泉病院
	122	球磨病院
	123	医療法人精翠会 吉田病院
	124	人吉リハビリテーション病院
	125	堤病院
	126	たなかファミリー歯科
荒尾市	127	荒尾こころの郷病院
	128	荒尾中央病院
	129	有働病院
	130	ややま歯科クリニック
	131	山田クリニック
	132	荒尾脳神経外科医院
	133	白寿園
	134	白寿園グループホーム
水俣市	135	緒方眼科医院
	136	白梅病院
	137	特別養護老人ホーム白梅の杜
	138	水俣協立病院
玉名市	139	玉名地域保健医療センター
	140	玉名都市医師会訪問看護ステーション
	141	悠紀会病院・ゆうきの里
	142	(医)信和会 城ヶ崎病院
	143	公立玉名中央病院
	144	玉名病院
	145	介護老人保健施設 星雲荘
	146	ひがし成人・循環器内科クリニック
天草市	147	たまきな荘
	148	福本病院
	149	天草中央総合病院
	150	天草病院
	151	牛深保養院
	152	酒井外科・内科医院
	153	養護老人ホーム梅寿荘
	154	天草地域健診センター
	155	楽洋クリニック
	156	グループホームあかね苑
	157	グループホーム葉山苑 天領の杜
	158	特別養護老人ホーム 慈光園
	159	星光園
	160	苔南寮
	161	松風園
	162	星光園地域支援センター
	163	天草地域医療センター
	164	天草セントラル病院
	165	フルーマリン天草
上天草市	166	上天草総合病院
	167	春田医院
	168	有料老人ホーム シルバードリーム寿里
	169	上天草市社会福祉協議会
	170	大矢野老人福祉センター
	171	姫戸老人福祉センター
	172	大道老人福祉センター
	173	山鹿回生病院
山鹿市	174	ティサービスセンターアロハ
	175	三森循環器科・呼吸器科病院
	176	山鹿中央病院
	177	医療法人至誠会 保利病院

	178	山鹿リハビリセンター
菊池市	179	菊池有働病院
	180	菊池中央病院
	181	川口病院
	182	特別養護老人ホーム泗水苑
	183	J.A.菊池 福祉施設めぐみの里
	184	菊池市福祉会館
宇土市	185	くまもと心療病院
	186	むすび・宇土
	187	宇土地区医師会
宇城市	188	済生会みすみ病院
	189	おおもり病院
	190	たかはしクリニック
	191	特別養護老人ホーム水晶苑
	192	南豊崎ひふ科診療所
	193	まつばせレディースクリニック
	194	宇城総合病院
	195	熊本南病院
阿蘇市	196	阿蘇中央病院
	197	阿蘇温泉病院「桃花水」
	198	老人保健施設 愛・ライフ内牧
	199	大阿蘇病院
合志市	200	西合志病院
	201	いけざわこどもクリニック
	202	ツクイ合志
	203	介護老人保健施設 有隣
	204	合志第一病院
	205	独立行政法人国立病院機構 熊本再春荘病院
	206	合志市保健福祉センター ふれあい館
	207	合志市老人憩の家
	208	特別養護老人ホーム菊香園
美里町	209	くまもと温石病院
	210	コミュニティハウスみんなの家
長洲町	211	(医) 聖和会 有明成仁病院
玉東町	212	特別養護老人ホーム葉山苑
大津町	213	熊本セントラル病院
	214	グループホームつづじのさと
	215	小規模多機能型居宅介護施設 おおづセンターホーム
菊陽町	216	菊陽病院
	217	熊本リハビリテーション病院
	218	就労サポートセンター菊陽苑
	219	就労サポートセンター希望館
小国町	220	リハセンターみどりの里
	221	高齢者専用賃貸住宅朝日が丘
	222	小国公立病院
	223	グループホーム なごみ
	224	グループホーム 森園
高森町	225	南郷谷リハビリテーションクリニック
西原村	226	西原村地域福祉センター
	227	救護施設 真和館
	228	くまもと長寿苑そよ風
南阿蘇村	229	阿蘇立野病院
御船町	230	藤岡医院
	231	御船清流園
	232	グリーンヒルみふね
	233	リハビリテーションセンター熊本回生会病院
嘉島町	234	西村病院
益城町	235	さくら病院
	236	益城病院

	237	(医) 河端会 河端歯科医院
	238	シルバーライフ熊本
甲佐町	239	荒瀬病院
	240	ナーシングケア緑風苑
甲佐町	241	谷田病院
	242	グループホーム桜の丘
	243	地域密着型介護老人福祉施設 桜の丘綾の家
	244	甲佐町老人いこいの家（社会福祉協議会）
山都町	245	矢部広域病院
	246	特別養護老人ホーム蘇望苑
	247	特別養護老人ホーム矢部大矢荘
芦北町	248	井上病院
	249	井上医院
錦町	250	小林クリニック
	251	錦町総合福祉センター
あさぎり町	252	東病院
多良木町	253	球磨郡公立多良木病院
	254	秋山歯科医院
苓北町	255	苓北病院
	256	天草慈恵病院
	257	ふれあい如水館
	258	苓北町新ふれあい館
和水町	259	和水町福祉センター
	260	特別養護老人ホーム 和楽荘
五木村	261	五木村保健福祉総合センター